Поставщик _____________________________

ДОГОВОР ПОСТАВКИ НЕФТЕПРОДУКТОВ №

Покупатель____________________________________

1

                                   ДОГОВОР ПОСТАВКИ НЕФТЕПРОДУКТОВ № ____________

г.  Самара                                                                                                                              «__» _______ 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ДЕКО» именуемое в дальнейшем

«Поставщик», в лице Зам. генерального директора по коммерческим вопросам Зуевой Марии

Андреевны, действующей на основании Доверенности № 1 от 09.02.2023 г., с одной стороны и

________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________,

действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор

о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить

нефтепродукты, сжиженные углеводородные газы (СУГ) (именуемые в дальнейшем - «Товар»), в

соответствии и на условиях настоящего Договора.

Поставляемый Товар по своему качеству должен соответствовать действующим ГОСТам и ТУ.

1.2. Количество, ассортимент, качество, цена, сроки и условия оплаты и поставки Товара

согласовываются между Поставщиком и Покупателем в спецификациях, либо по средствам телефонной

связи или электронной переписки.

1.3. Каждое последующее дополнительное соглашение не отменяет и не приостанавливает действие

предыдущих соглашений к договору ни полностью, ни в части, если только в нем не указано иное.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ

2.1. Датой исполнения Поставщиком обязательств по поставке считается дата отгрузки Продукции,

которая определяется датой выдачи товарно-транспортной накладной, ТОРГ-12 либо УПД.

С момента исполнения Поставщиком обязательств по отгрузке все права и обязанности на Товар и

ответственность за ее дальнейшее продвижение, включая обязанности по оплате всех расходов,

переходят с Поставщика на Покупателя.

2.2. Товар подлежит выборке со склада, указанного Поставщиком.

Выборку Товара осуществляет Покупатель.

Отгрузка Товара производится в технически исправные транспортные средства, отвечающие

требованиям действующего законодательства (ГОСТ 1510-84), предоставленные Покупателем. Отгрузка

производится при соблюдении Покупателем (грузоперевозчиком) следующих условий:

1. Наличие доверенности у представителя Покупателя на получение товарно-материальных

ценностей, оформленной в соответствии с действующим законодательством РФ.

2. Наличие оформленных надлежащим образом путевых документов;

3. Регистрация автоцистерны на территории Российской Федерации;

4. Нахождение пункта разгрузки на территории Российской Федерации.

2.2.1. Водители и экспедиторы должны выполнять действующие требования, в том числе «правила

технической эксплуатации Нефтебаз» (утв. Приказом Минэнерго РФ от 19.06.03 года № 232).

Покупатель несет ответственность за все потери и полностью возмещает Поставщику и третьим

лицам убытки, связанные с нарушением требований Покупателем при приеме Товара.

2.3. Покупатель обязан предоставить под погрузку транспортное средство, масса и нагрузка на оси

которого при наливе нефтепродуктов грузоотправителем не должна превышать допустимые

нормативные значения. В случае обнаружения превышения допустимой массы транспортного средства и

(или) допустимой нагрузки на ось транспортного средства, (либо массы транспортного средства и (или)

нагрузки на ось транспортного средства, указанных в специальном разрешении) Покупатель

выплачивает Поставщику все понесенные убытки, в том числе штрафы, предусмотренные КоАП РФ за

превышение допустимых значений, уплаченные грузоотправителем и предъявленных к возмещению

Поставщику.

2.4. В случае осуществления доставки Товара собственными (арендованными) автоцистернами

Поставщика Покупатель обязан оплатить расходы по транспортировке Товара, а также обеспечить

своевременную выгрузку.

2.5. Отгрузка Товара также осуществляется железнодорожным транспортом в цистернах ОАО «РЖД»

Поставщик _____________________________

ДОГОВОР ПОСТАВКИ НЕФТЕПРОДУКТОВ №

Покупатель____________________________________

2

либо в арендованных цистернах. Поставщик организует оказание транспортно-экспедиционных услуг по

доставке Товара Покупателю.  Покупатель обязан в порядке, установленном в п.4.2. настоящего

Договора, обеспечить Поставщика денежными средствами, необходимыми для последующей оплаты

транспортно-экспедиционных услуг. При этом оплата транспортно - экспедиционных услуг, включает

ж/д тариф, оплату заказа дополнительного плана перевозки, сборы за охрану цистерн силами ОАО

«РЖД», стоимость услуг за возврат порожних цистерн, указываемые в счете и счете-фактуре

Поставщика."

Время выгрузки цистерн, поданных под сливом у грузополучателя, не должно превышать норм,

установленных Уставом ОАО «РЖД».

За простой цистерны, превышающий эти сроки, с Покупателя взыскивается, пеня в соответствии с

действующим законодательством.

2.6. Предоставление ж/д цистерн обеспечивается Поставщиком. В случае предоставления цистерн

Покупателем, Сторонами дополнительно согласовывается порядок их предоставления, использования и

оплаты в этой части расходов по организации оказания транспортно-экспедиционных услуг.

2.7. Покупатель, за 10 дней до начала отгрузки обязан сообщить отгрузочные реквизиты.

Отгрузочные реквизиты включают:

- наименование станции назначения,

- код станции назначения,

- наименование грузополучателя,

- код грузополучателя,

- почтовый адрес грузополучателя.

2.8. Покупатель, до начала отгрузки, обязан уведомить начальника станции Поставщика о готовности

к приему груза со станции грузополучателя.

2.9. Все риски случайной гибели, случайного повреждения или ухудшения качества Товара, а также

право собственности на Товар переходят от Поставщика к Покупателю с момента исполнения

обязанности Поставщика по передаче Товара первому грузоперевозчику.

2.10. Минимальной нормой отгрузки при использовании железнодорожного транспорта является

одна ж/д цистерна, при использовании автомобильного транспорта - автомобильная цистерна. Поставка

ниже минимальных норм отгрузки не производится, штрафные и иные санкции при этом не

взыскиваются.

2.11. При приемке Товара по качеству и количеству, Стороны будут руководствоваться

Инструкциями о порядке приемки Товара производственно-технического назначения и товаров

народного потребления по количеству и качеству, утвержденных соответственно Постановлениями

Госарбитража СССР от 15.06.65 г. № П-6 и от 25.04.66 г. № П-7 (с последующими изменениями).

2.12.  Поставленный Товар считается принятым Покупателем по количеству согласно данным,

указанным в накладных, с учетом норм естественной убыли определяемым в соответствии с

постановлением Госснаба СССР от 26.03.1986 г. (в ред. От 11.08.2011 г.) и предела погрешности по

ГОСТу 8.592-202 «Нефть и нефтепродукты. Методы измерения массы»

2.13. При выявлении Покупателем нарушения требований к количеству и/или качеству

поставляемого Товара вызов представителя Поставщика обязателен.

3. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ

3.1. Стоимость поставляемого Поставщиком Товара фиксируется в счетах Поставщика в каждом

конкретном случае поставки, цена за тонну прописывается с НДС – 20%.

3.2. Расходы по оплате транспортно-экспедиционных услуг, включают в себя ж/д тариф, оплату

заказа дополнительного плана перевозки, сборы за охрану цистерн силами ОАО «РЖД», в том числе

стоимость услуг за возврат порожних цистерн, покрывают иные расходы связанные с организацией

транспортировки (перевозки) Товара до пункта назначения указанного Покупателем и оплачиваются

Покупателем Поставщику сверх установленной цены Товара.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Оплата по настоящему договору производится путем перечисления Покупателем денежных

средств на расчетный счет поставщика.

4.2. При доставке автомобильным транспортом оплата Товара Покупателем производится в порядке

Поставщик _____________________________

ДОГОВОР ПОСТАВКИ НЕФТЕПРОДУКТОВ №

Покупатель____________________________________

3

100 % предоплаты на основании выставленных счетов.

4.2.1. Если стороны договорились о предоставлении отсрочки (рассрочки) оплаты Товара, то сроки и

порядок оплаты Товара оговаривается сторонами дополнительно, в Дополнительных соглашениях к

настоящему договору, являющихся его неотъемлемой частью.

4.3. В случаи отгрузки железнодорожным транспортом Покупатель производит 100%-ую

предварительную оплату Товара поставляемой по настоящему договору, транспортных расходов и услуг

по организации отгрузки на расчетный счет Поставщика, согласно выставленного Поставщиком счета.

Оплата счета Покупателем означает согласие с условиями поставки Товара. По согласованию сторон

оплата может производиться другим способом.

4.4. Оплата Товара, транспортно-экспедиционных расходов считается произведенной Покупателем

после поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.5. В случае если стоимость транспортно-экспедиционных расходов (включая железнодорожный

тариф, оплату заказа дополнительного плана перевозки, сборы за охрану цистерн силами ОАО «РЖД»)

превысит сумму, оплаченную Покупателем в порядке, установленном в пункте 4.2. настоящего

Договора, Покупатель обязан возместить Поставщику образовавшуюся разницу в течение 3-х

банковских дней с момента выставления Поставщиком соответствующего счета.

4.6. Сверка взаиморасчетов за поставленный Товар, по оплате стоимости транспортно-

экспедиционных расходов производится Сторонами не позднее 10 числа каждого календарного месяца,

следующего за ответственным периодом поставки с одновременным оформлением Сторонами

соответствующего акта сверки взаиморасчетов. Акт сверки взаиморасчетов является неотъемлемой

частью настоящего договора.

4.7. При наличии у Покупателя дебиторской задолженности перед Поставщиком, денежные средства,

поступившие от Покупателя, засчитываются, как последовательная оплата Товара в соответствии с

выставленными Поставщиком УПД, начиная с более ранних. При этом назначение платежа во внимание

не принимается. Покупатель, в соответствии с условиями настоящего Договора и Приложений к нему,

должен принять и оплатить, в течение 5 (пяти) дней, с момента поставки, Продукцию сверх количества,

указанного в счете на предоплату, в случаях когда им было принято большее количество Продукции, в

соответствии с количеством указанным в товарно-транспортных накладных, ТОРГ-12, УПД, либо в

иных неотъемлемых приложениях к Договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору, в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

5.2.   В случае просрочки Покупателем оплаты Товара на срок более 10 (десяти) дней, Поставщик

вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, изменить условия поставки и

потребовать возмещения причиненных этим убытков. Покупатель обязуется полностью возместить

Поставщику убытки, причиненные таким расторжением настоящего договора, а также в течение 10

(десяти) дней с момента получения письменного требования Поставщика уплатить Поставщику пеню в

размере 0,2 процентов от стоимости несвоевременно оплаченной Продукции за каждый день просрочки.

5.3.    Поставщик в случае просрочки поставки оплаченного Товара в соответствии с настоящим

договором обязуется уплатить Покупателю пеню в размере 0,1 процентов от стоимости несвоевременно

поставленной Продукции за каждый день просрочки.

5.4. При осуществлении доставки силами Поставщика в случае возникновения простоя или задержки

транспорта (по вине Покупателя) от времени свыше трех часов от времени прибытия машины

Покупатель оплачивает Поставщику время простоя транспорта.

5.5. Покупатель обязан извещать в 10-ти дневный срок Поставщика о всех изменениях в почтовом

адресе, юридическом адресе, изменении уставных и учредительных документах, банковских реквизитах,

ОГРН, ИНН, свидетельств постановки на налоговый учет, отмене доверенности на право получения

Продукции. Надлежащим вручением Стороне, считается получение ею корреспонденции, по указанному

в настоящем Договоре адресу, либо приложений к нему, а также выписке ЕГРЮЛ на дату обращения.

Риск не уведомления о смене реквизитов, лежит на стороне, не выполнившей соответствующих

действий.

5.6. Взыскание любых неустоек, штрафов, пеней, процентов, предусмотренных законодательством

РФ и/или настоящим Договором, за нарушение любого обязательства, вытекающего из настоящего

Поставщик _____________________________

ДОГОВОР ПОСТАВКИ НЕФТЕПРОДУКТОВ №

Покупатель____________________________________

4

Договора, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре. При этом в случае,

если в результате нарушения одной из Сторон любого из обязательств, вытекающих из настоящего

Договора, другой Стороне были причинены убытки, последняя имеет право взыскать со Стороны,

нарушившей обязательство указанные убытки в полном объеме.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств

по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой

силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения настоящего

Договора, а также объективно препятствующих полному или частичному выполнению сторонами своих

обязательств по настоящему Договору, включая, но не ограничиваясь перечисленным, войны, военные

действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие

стихийные бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон. В

таких случаях срок исполнения Сторонами договорных обязательств соразмерно отодвигается на время

действия таких обстоятельств.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в силу

вышеуказанных причин должна без промедления письменно известить об этом другую сторону в

течение 14 дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении

фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами.

Допускается извещение по факсимильной связи с обратным уведомлением о получении сообщения.

6.3. Не извещение или несвоевременное извещение другой Стороны согласно пункту 6.2. влечет за

собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

6.4. Если подобное состояние невыполнения обязательств продлится более трех месяцев, то каждая

Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке, известив письменно об этом

другую Сторону за 2 недели до предполагаемого расторжения. В этом случае действие Договора

прекращается с момента получения этого извещения другой Стороной при условии оплаты

причитающихся сумм за фактически поставленный Товар, а также возмещения иных расходов,

связанных с исполнением настоящего Договора.

7. СПОРЫ СТОРОН

7.1. Стороны будут стремиться разрешать все споры, вытекающие из настоящего Договора, путем

переговоров. Срок ответа на претензию – 10 (десять) календарных дней, с момента вручения Стороне, в

соответствии с п. 5.5. Договора.

7.2. В случае не достижения согласия Сторон, все споры из настоящего Договора передаются на

рассмотрение Арбитражного суда Самарской области.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до

31 декабря 2023 г.

8.2. Если за 30 дней до момента истечения срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не

потребует его расторжения, Договор автоматически продлевается на каждый последующий

календарный год.

8.3. Настоящий Договор прекращает свое действие в случаях и порядке, предусмотренных

настоящим Договором или законодательством РФ.

8.4. В случае прекращения действия настоящего Договора, Стороны обязуются произвести

взаиморасчеты в течение 10 (десяти) дней с момента его прекращения.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все изменения, дополнения и приложения к Договору должны быть совершены в письменной

форме, подписаны полномочными представителями и заверены печатями Сторон.

Все надлежащим образом составленные изменения, приложения и дополнения настоящего Договора,

являются его неотъемлемой частью.

9.2. В случае изменения организационно-правовой формы, наименования и других

вышеперечисленных сведений. Покупатель в течение 3 (Трех) дней должен письменно сообщить об

Поставщик _____________________________

ДОГОВОР ПОСТАВКИ НЕФТЕПРОДУКТОВ №

Покупатель____________________________________

5

этом Поставщику и представить нотариально заверенные копии решений (согласований) о

государственной регистрации данных изменений.

9.3. Подписанные скан-копии договора, дополнительных соглашений и иных документов стороны

отправляют друг-другу посредством деловой переписки по электронной почте указанные в реквизитах к

настоящему договору.

9.4. Оригиналы вышеперечисленных документов стороны должны направить по почте в течение 10

(десяти) дней с момента отгрузки товара. В случае нарушения данного условия Поставщик вправе

требовать уплаты штрафа в размере – 5000 руб. за каждым непредставленным Покупателем документ.

    9.5. До момента получения контрагентом оригиналов документов, стороны обязаны предоставить по

электронной почте скан-копии документов. Документы, направленные по электронной почте, считаются

юридически действительными и могут быть использованы в качестве доказательств в суде. Риск

искажения информации при ее передаче несет сторона, отправившая соответствующую документацию.

9.6. Покупатель вправе передавать свои права и/или переводить обязанности, вытекающие из

настоящего Договора, только после получения письменного согласия Поставщика.

9.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

9.8. Стороны по настоящему договору установили следующие формы и передачи информации:

почтовая связь, электронная почта, применение устройств факсимильной связи, устно через

представителей сторон.

9.9. Условия настоящего договора являются коммерческой тайной и не подлежат разглашению,

кроме случаев, предусмотренных законодательством РФ.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК

ООО «ДЕКО»

Юр. адрес: 443011, Самарская обл, г. Самара,

ул. Ново-Садовая, д. 215, литер «Б», 2 эт,

пом. Н2

Почт. адрес: 443011, Самарская обл, г. Самара,

ул. Ново-Садовая, д. 215, литер «Б», 2 эт,

пом. Н2

Тел.: 8 (846) 211-02-57

ИНН: 6312090949

КПП: 631601001

ОГРН: 1096312004304

р/с: 40702810903000073001

к/с: 30101810700000000803

Банк: Приволжский ф-л ПАО "Промсвязьбанк"

г. Нижний Новгород

БИК: 042202803

E-mail: office@deko-oil.ru

Зам. генерального директора по

коммерческим вопросам

___________________/ Зуева М.А./

               м. п.

ПОКУПАТЕЛЬ

___________________/ /

              м.п.

mailto:office@deko-oil.ru